Prælati regulares habent iurisdictionem quasi Episcopalem in regularibus exemptis sibi subditis. 7.1.34.8
 An verò possint cum illis dispensare in interdictis, vide Interdicta.
 Prælati non possunt, quæ conveniunt Episcopis ratione ordinis, & nulli alij possunt competere, nisi ex delegatione Papæ. 7.1.19.3
 Prælati, vide Index.
 Prælatum habens, mortaliter peccat non defendendo habitum, & consularum. 7.1.49.11 prope med.
 Præsumptionem an faciat dictum vnus, vide Testimonium.
 Præsumptum differre ultra horam vndeimam an liceat, vide Ieiunium.
 Præsumptum in quo loco debeat consecrari, vide Consecratio, vbi multa circa hoc.
 Præsumptum institutum, vel meliorationem factam à duobus, an possit alter vteruo invito, vel mortuo quoad propria bona reuocare. 4.1.21.2
 Et quid si vnus instituit in testamento primogenium de bonis alterius, & suis, an possit alter post eius mortem, vel eo viuente reuocare. 3
 Cum quadam limitatione. 4
 Primogenium, quod requirit successorem, qui non sit clericus ordinis sacri, an admittat is, qui legitime successit, si postea fiat clericus ordinis sacri. 4.1.26.3
 Princeps secularis dispensans in sua lege sine iusta causa, an peccet mortaliter. 5.1.5.6
 Princeps dum in iure summo dispensat, an in dubio sit præsumendum causam esse iustam. 10
 An verò peccet mortaliter Princeps eximens aliquem à tributis absque iusta causa. 11
 Princeps an possit statuere vt vbi sunt duo testes inquiratur absque infamia, vide Inquisitio.
 An verò possit Princeps abolere accusationem, vel accusatorem impedire, ne illam prosecutur, vide Accusatio.
 Princeps an possit recusari, vide Recusatio.
 An possit tollere reuocationem, vide Recusatio, vbi alia diximus.
 An verò possit committere causam omni appellatione remota. 6.8.3.15
 Princeps an possit dispensare in infamia, vide Infamia.
 Priores an conferant primam tonsuram, vide Tonsura.
 Punita persona an teneatur corrigere extra casum extremæ necessitatis cum vite periculo, vel famæ, &c. 6.2.3.7
 Privata persona an teneatur inquirere peccata que corrigant. 6.2.4.1
 Privilegiata persona ad non testificandum quotuplici indifferentia sunt, & quamnam ex his possint testificari si velint, & quamnam verò non stando in iure communi. 6.2.18.1, & 2 & 6.5.17.1
 Quid dieendum stando in iure regio. 6.2.18.3
 An hoc privilegium habeat locum tam in causis civilibus, quam in criminalibus. 4, & 5
 Privilegiata persona ad non testificandum, an teneatur denunciare, & testificari ad mandatum iudicis, quando alij non sint, qui id possint, vide Denunciatio, vbi an aliquando excusetur.
 An verò vt privilegiatus debeat credere non esse alios si id alia via scire non possit, sit sit iuramentum periti, vel accusatoris. 11
 An si alij essent, sed tamen nolent denunciare, vel

Index Rerum.

vel testificari, teneatur privilegiatus saltem deponere apud iudicem esse illos, qui possunt. 12
 Privilegiata persona ad non testificandum an incurant excommunicationem per edicta latam, & comprehendantur in edictis, si non denunciant, vel testificentur ad mandata superiorum. 15, & 16.
 An harum personarum testimonium valeat, si sponte deponant, vide Testimonium.
 Privilegium absque causa procurans, quo se subtrahat à tributis solvendis casu, quo alij ex hoc gravantur, an peccet. 5.1.5.14 ad med.
 Privilegium, vide Papa, & Mendicantes.
 Privilegium fori, vel canonis, vide Vxor clericus.
 Privilegio fori an possit renunciare laicus. 6.1.6.2
 Et quid si renunciet. 3
 Privilegium exemptionis, vide Exemptionis privilegium.
 Privilegiorum Societatis, & aliarum Religionum interpretatio ad quem pertinet. 6.9.1.34
 Privilegium, vide Exemptio.
 Privilegium continens vt non possit derogari nisi de eo fiat specialis mentio de verbo ad verbum, an derogetur per hanc clausulam, Non obstante quocumque privilegio, etiam si habeat clausulam, et de verbo ad verbum fieri debeat de illo mentio, cuius tenorem pro infero volumus hic haberi, quando hæc clausula apponitur in canone, vel lege, vel constitutione. 6.9.8.1
 Et quid si apponatur in rescripto, vel privilegio Principis ex motu proprio. ibid.
 Et quid si in privilegio secundo, aut rescripto apponatur ad petitionem alicuius concessio. 6
 Quid dicendum si prins rescriptum, cui derogatur, prohiberet, ne illi derogari possit etiam si apponeretur talis clausula. 7
 An verò sit necesse vt de eo fiat mentio saltem in specie. 5
 Privilegia Religionis quibus modis possint aliquibus communicari. 6.9.9.1
 Quomodo communicentur ordinum privilegia mendicantium, vel familiaribus, & donatis. ibid.
 An verò possint mendicantes gaudere privilegiis sibi communicatis etiam contra illos, quibus concessa fuerunt, licet illi eis non vrantur, vel iam perdidissent.
 Et an sit idem dicendum de familiaribus, & donatis religionum. 3
 Privilegium Abbatibus concessum ad conferendos ordines an sit sublatum per Tridentinum, vide Abbat.
 Privilegium insertum in corpore iuris an comprehendatur sub generali reuocatione privilegiorum. 7.1.19.2 prope fin. & 7.1.21.3 paulo ante med.
 An hoc dicatur proprie privilegium. ibid.
 Probatio quamnam debeat adhiberi, quando testator iubet solui omnibus probantibus se debere. 4.1.60.18
 Probatio quidnam sit, & quotuplex. 6.3.12.1
 Probationes quotuplici in gradu euidentiæ, & certitudinis sint. 2
 Probatio quamnam requiratur quando in causa agitur de utilitate vnus absque damno alterius, vel quando agitur de utilitate vnus cum alterius damno. 3

An eadem probatio requiratur in causis civilibus, que sunt in detrimentum tertie personæ ac in criminalibus. 4
 Quamnam in causis criminalibus. 5
 Probatio quamnam requiratur in crimine hæresis, vide Hæresis.
 Probatio eadem requiritur ad rogandum reum, que requiritur ad torturam. 6.3.32.2 ante med.
 Probatio quamnam requiratur quando proceditur via inquisitionis contra seculares, vel clericos seculares, vel Religiosos. 6.3.41.1
 Probationes an amittant vires si reus delictum in tormento neget, vide Reus.
 Probationem plenam, vel semiplenam an faciat vnus dictum, vide Testis, & Testimonium.
 Procedere in iudicio simpliciter, & de plano sine figura, & strepitu, quid sit, vide Iudicium.
 Procuratori an liceat pacisci de aliquota parte litis sibi danda, vel de certa re danda super quam est litis, vel de re aliqua danda hac conditione, si victoriam in lite obrinuerit, vel de certa quantitate danda siue vicerit, siue non. 6.7.9.3, 4, 5, 6, & 7
 Procurator, vide Testis.
 Professio heremaphroditi in Religione facta an teneatur, vide Heremaphroditi.
 Promissio an obliget si quis promittat cum iuramento, vel sine illo redite ad carcerem sine iustum, siue iniustum, vel dare latroni aliquos nummos, ne occidatur ab illo. 6.4.16.1, 2, 3, & 4
 Psalmi, vide Recitantes.
 Psalmi status, vide Tortura.
 An verò Psalmi status sit ordo, vel officium ordinis annexum. 7.1.7.5, & 6
 Publicum peccatum, vide Peccatum publicum.
 Quotupliciter publicum accipitur, & quodnam sit. 6.3.5.3
 Puella, vide Religio.
 Pupillus, seu impubes, an possit esse executor testamenti. 4.1.40.8
 Purgatio canonica quamnam dicatur, & quotupliciter fiat. 6.3.7.1
 An sufficiat solum iuramentum ipsius purgantis, vel sit necessarium aliorum iuramentum, & quinam, & quot esse debeant, & que forma in iuramento debeat seruari. ibid.
 Purgatio canonica an debeat fieri coram iudice, & quid si quis sit infamatus apud populum, vel clericum. 2
 Purgatio canonica quibus casibus sit necessario faciendâ ad hoc vt quis maneat liber à pena & infamia. 3
 An si reus, cui indicta est purgatio, legitime se purget, debeat iudex cum liberare à pena, & infamia, & denunciare ipsum esse hominem boni testimonij. ibid.
 An verò si homo cui indicta est purgatio, non recte eam perficiat, sed in ipsa deficiat, sit puniendus, & non eodem modo in omnibus casibus. 4

Qualitas, an sit sit, si adsit tempore per verbum requisito. 4.1.25.4
 Quarta an excusetur ab horis, vide Hora canonice.
 Quarantary, vide Ieiunare.
 Quintum quotupliciter possit esse sufficiens ad alimonia. 4.3.33.1
 Quantum

Index Rerum.

Quintum an sit diminuendum ob ea legata, si sit necessarium ad alimenta, attenda qualitate spiritus, & si habens legitimis relinquit aliqua legata pia ex ea adimplenda. 4.3.17.1

Raptores virginum an gaudeant immunitate Ecclesie, ita quod si ad illam confugiant non possint abduci. 6.1.8.29

Ratificatio non est necessaria ad confessionem sponte factam in iudicio. 6.3.13.3

Ratihabito ordinationis, vide *Episcopus*.

Rationis usus non est de necessitate sacramenti ordinis. 7.1.32.2

Nec de necessitate consecrationis Episcopalis. 4

Est tamen de ratione Episcopatus quoad iurisdictionem. 5

Rebello an habeat accusatoris vicem, quando fratrem denunciatus Prælatori non corrigitur. 6.2.12.1

Rebello habet accusatoris vicem. 6.3.17.8

Recitandi præcepto an satisfaciatur qui dicit officium diuinum in choro, & audit partem, quam canit alter chorus, & partem suam non canit, sed submissa voce dicit. 7.2.14.2

Recitandi præcepto an satisfaciatur qui tenetur ad Rosarium, vel Psalmum, ex voto, vel penitentia recitando dimidium partem mane, & aliam vespere. 7.2.19.3 ad med.

Recitandi præcepto an satisfaciatur, vel peccet qui vexatus a somno adeo resistit, ut pronunciet suas horas ea attentione vel saltem videatur, quod non omittit dicere versus vltimum, aut verbum, si propter grauitatem, vel molestiam somni non attendat ad significationem, nec ad aliam meditationem. 7.2.33.1

Quid dicendum si quis dormiat per notabilem partem horæ. 2

An peccet mortaliter, qui tenetur ad horas, vel ad aliquod ex penitentia, vel voto recitandum, si recumbant in lecto ad recitandum eo tempore. 3

Recitans, vide *Horæ canonica*

An verò recitans cum alio dicendo partem, & audiendo aliam censetur integrè recitare siue sit hora canonica, siue sint præces ex penitentia sacramentali, vel ex defuncti institutione. 7.2.13.1

Quid si recitans sit sordidus. 2

Recitans syncopando, & contrahendo syllabas, deglutendo dictiones, & incipiendo suos versus antequam ij, cum quibus recitat, suos absoluant, an peccet mortaliter, & teneatur iterare, vel satisfaciatur præcepto. 7.2.17.1

Quid dicendum de familiaribus, qui tenentur ad horas, & cum his recitant. 2

An oporteat clericos esse nimium scrupulosos casu quo putant, se vel non integrè pronunciasse, vel aliquo modo syncopasse, vel verba aliqua non voce, se gutture dixisse. 3

Recitantes priuatim iuxta nouum breuiarium Pij Quinti, regulariter tenentur ad suum officium maius illius. 7.2.27.1

An aliquibus diebus sub mortali teneantur recitare litanias, & officij defunctorum. 2, & 3

An verò teneantur sub mortali ad litanias in die sancti Marci. *ibid.*

An aliquando teneantur hi priuatim recitantes ad officium paruum Beate Mariæ, canticum graduum, & Psalmos penitentiales. 4

Quid teneantur recitare recitantes in choro. 5

Et quid Ecclesie, quæ non acceptantur breuiarium Pij Quinti propter antiquam consuetudinem ducentorum annorum. 6

Recitans, vide *Oratio, Matutinum, & Attentione*.

An verò horas recitans vocaliter, satisfaciatur præcepto, si vltro & aduertenter circa alia diuagetur, & non aduertat per hoc distrahi ab horis. 7.2.28.11

An sufficiat propositum virtuale attendendi. 12

Quid dicendum si aduertens se diuagari adhibeat mediocrem diligentiam, ut attendat, vel illam non adhibeat, an peccet. 13

Et quid si recitans permittat ex negligentia crassa diuagari mentem. 14

Recitans vocaliter an satisfaciatur si inter recitandum meditetur gesta Christi, & passionem. 17

Recitans ex præcepto peccat mortaliter si aduertenter occupetur in rebus externis ex natura sua attentioni orationis aduersantibus, & incompatilibus cum illa. 7.2.31.1

Quid dicendum si res sint compatibiles cum attentione, & non postulent tantam animi aduertentiam. 2

Et quid si quis recitet non ex præcepto. 3

Quid si recitans etiam horas ex præcepto occupetur ex causa iusta in prædictis rebus cum oratione compatilibus, an peccet venialiter, vel mereatur. 4

Quid dicendum si actus corporales patum repugnant attentioni recitandi. 5

Et quid si dum quis recitat horas ex præcepto, lauet faciem, & manus, induat, vel se exuat, vel se calcet an peccet. 6, & 7

Quid dicendum si dum quis recitat vagetur in opere externo ordinato ad officium, ut voluendo libros. 8

Recitans an teneatur repetere, quod non meminisse dixisse, si non meminisse se non dixisse, & coniectura iusta habuerit credendi, quod dixerit. 7.2.34.1

Quid dicendum si recitaret se inceperit talem Psalmum, vel lectionem, vel horam, & postea non data opera distractum se inueniat in fine talis horæ. 3

Recitans horas canonicas parum ante, vel parum post debitam horam, an censetur tempore competenti recitare. 7.2.35.5

Vbi quid dicatur parum ante, vel parum post. 3

Recitans in communi, vel priuatim, quo tempore possit, vel debeat dicere Vesperas. 7.2.36.5

Recitare, vide *Recitans, Horæ canonica, Religio, & Equites, vulgò Camerados*.

Recitare an teneatur mane Vesperas, & completorium is, cui solet hora 12. accedere quartana, & tunc non potest recitare. 7.2.7.2 prope fin.

Recitare an teneatur alij id, quod iuxta rationabilem chori usum vnus dicit, vel cum alio associatus. 7.2.13.3

An faciatur bene alij submissa voce id recitatio. *ib.*

Recitare integrè an teneatur, qui dum dicitur diuinum officium in choro occupatur occupatione necessaria ad ipsum diuinum officium, nec repetit, quæ ab alijs dicuntur in choro. 7.2.15.1, & 2

Quid dicendum si recitans, vel cantans in choro tussit, vel quidquam de eorum loquatur, vel tussis per respirationem, vel choram exeat, vel illi error et artibus desinat. 3

An teneatur dicere Antiphonam, & Magnificat, quæ interim canuntur in choro, qui ex choro mittuntur ad churificandum altare. 4

Et quid dicendum de capellanis, qui comitantur churificatum altare. *ibid. fin.*

Recitare

Index Rerum.

Recitare non tenetur eam partem, quam organo pulsat ille, qui organo choro respondet. 7.2.16.2

An verò, qui cantant in choro, teneantur postea dicere versus, qui organo pulsatur. 3

Recitare tenentur omnes iuxta formam Breuiarii Pij V. post sufficientem eius promulgationem, exceptis quibusdam Religionibus, & Ecclesiis. 7.2.22.2

Quo tempore sit adimpleta sufficiens hæc promulgatio. 3

An verò qui ante tempus dictum sufficientem promulgationis nolent data opera emere hoc Breuiarium, & secundum illius formam recitare, peccarent. 4

An teneantur acceptare hoc nouum Breuiarium Ecclesie, & Religiones, quæ habent consuetudinem recitandi aliud Breuiarium ante ducentos annos ab huius editione, & an permittat illis Pontifex ut possint recitare iuxta hoc nouum Breuiarium. 5

Recitare iuxta hoc nouum Breuiarium, vel potius iuxta Breuiarium suæ Ecclesie, vel Religionis an teneantur Clerici priuati subditi talium diocesum, vel Religiosi priuati, quando Religiones, vel Ecclesie cathedrales, seu Collegiata, quæ ante ducentos annos habent Breuiarium, non acceptant hoc nouum, sed recitant iuxta suum. 7.2.23.2

Recitare iuxta aliud Breuiarium, quam Pij V. an sit peccatum mortale. 7.2.24.2

Recitare semel, vel iterum, & raro mutando qualitatem officij, ut si quis recitet de sancto, quando debet recitare de feria, an sit peccatum mortale. 7.2.25.2

Quid si toties id fieret, ut arbitrio prudentis existimaretur notabilis audacia. *ibid.*

Recitare sine vlla attentione actuali, & virtuali, an sit peccatum, quando quis non recitat ex præcepto, sed ex deuotione. 7.2.31.2

Quid dicendum si quis recitet, vel canat Psalmos, vel canat præces non animo orandi, sed ut caueat alias varias cogitationes, vel recreationis gratia. 3

Reclamare an possit quilibet de populo, si videat defuncti voluntatem non impleri. 4.1.54.23

Retransmissio quando possit fieri. 4.1.14.12

Reuocatio collegij an possint recusari, vide *Recusari*.

Recusans iudicem secularem quid debeat iurare. 6.8.3.5

Recusans iudicem debet stando in iure canonico proponere recusationem, & allegare causam coram iudice recusato. 6.8.5.21

Quam verò eligant arbitros ad cognoscendum de causa suspicionis ob quam recusatur iudex, vide *Arbitros*.

Recusari, vide *Index*.

An possint recusari Papa, Princeps, Concilium generale, & Cardinales. 8

An possint recusari Concilium Prouinciale, Vniuersitas, Collegium, & Rectores collegiorum. 10

An delegatus Pape, vel cuiuscumque Principis proprio motu datus. 11

Recusari an possit superior iudicis recusati ad quem causa remittitur, vide *Index ordinarius*.

Recusatio, vide *Recusans, Recusari, Index, & Arbitri*.

Recusatio quid sit. 2

Quotuplex sit eius effectus. 8

An recusationi renuntiare videatur qui litigat post recusationem oppositam coram iudice recusato. *ibid.*

Quotuplex sit differentia inter recusationem iure Canonico, & iure ciuili. 4, & 5

Recusatio Prælati Regularis est regulanda secundum ius Canonicum. 7

Recusationem nullus Principe inferior etiam si sit Legatus a latere, potest tollere. 13

An verò Princeps possit recusationem tollere. 15

Recusatio non censetur sublata per hoc quod committatur causa omni appellatione remota. 16

An oporteat ut aperte tollatur ad hoc ut censetur sublata, & an si Princeps diceret, omni recusatione remota, intelligatur tantum de friuola. *ibid.*

Recusationis exceptio an debeat opponi ante litem contestationem, & omnes alias dilatorias, & an possit aliquando post litem contestationem opponi, & etiam post conclusionem causæ. 19

Recusationis causa coram quo sit probanda quando Papa delegat causam aliquam terminandam duobus, vel pluribus iudicibus cum clausula, quod si ambo interesse non possint, alter eorum in causa procedat. 24

Quid si non sit dicta clausula, vel cum illa delegetur causa ab alio. *ibid.*

An verò si pluribus committatur causa in solidum, possit altero recusato alter cognoscere de causa recusationis. 25

Coram quo sit probanda recusationis causa quando recusatur delegatus ab Episcopo, vel ab alio ordinario. 26

An verò si recusetur Vicarius Episcopi sit probanda recusationis causa coram Episcopo. 27

Quid faciendum quando Episcopus est absens, & recusatur eius Vicarius, vel delegatus. 28

Vbi an vnus Episcopi Vicarius de alterius eiusdem Episcopi Vicarij, vel delegati recusatione possit cognoscere.

Regij auditores, vide *Auditores Regij*.

Regula, concessio aliquo, & quomodo intelligatur. 7.1.27.2 post med.

Regulares etiam exempti an teneantur obseruare dies festos, quos Episcopi in suis diocesis obseruari præcipiunt. 5.1.3.2

Regularis delictum ut contra eum procedatur non oportet quod sit probatum, quando est leue, & agitur de modico Regularis præiudicio, sed potius ad correctionem. 6.8.1.1

inter Regulares omne peccatum mortale dicitur delictum graue, & enorme. 2

Regularis, vide *Religiosus*.

Quomodo sit procedendum contra Regularem, vide *Prælatum*, vbi latissime de hoc.

Regularis subditus an teneatur faceri Prælati crimen tanquam patri quando proceditur via denunciationis Evangelicæ. 6.8.5.3

An possit postquam iam est confessus crimen ex di flagello. 4

Regulares à qua lege Episcopi sint iure communi exempti. 6.9.1.8

An habeant priuilegium exemptionis à iurisdictione ordinarij, vide *Religio*, vbi alia habes.

Regulares ordinum Mendicantium, & Societatis Iesu eximuntur ab omni specie iurisdictionis & causarum & iurium, tam in rebus, aut personis, quam in causa mixta ex re, & persona. 22

An

Index Rerum.

An verò possint conueniri coram ordinatis locorum ratione contractus initi extra locum exemptionum, vel circa re a non exemptam, vel ratione delicti commissi extra locum exemptionum. 25
vbi quomodo intelligatur cap. volentes de priuilegiis in 6. & 6.9.1.10

Regulares exemptos quis possit visitare. 6.9.1.39

Regulares an teneantur seruare interdicta, & censuras ab ordinario positas, ac ipso mandante in suis Ecclesiis publicare, ac festa seruare ab ordinario posita. 6.9.2.10

Regulares, vide *Exemptio, Exempti, & Priuilegium*.

Quid debeant habere Regulares non professi vt possint ad ordines promoueri. 7.1.35.9

Regulares ad ordines promouendi an sint ab Episcopo examinandi. 7.1.46.5

Regulares Prælati, vide *Prælatus Regularis*.

Regulati an peccent mortaliter si bona anni parte lateant intra locum a quo exulant, vide *Exilium*.

Religiones an habeant priuilegium exemptionis a iurisdictione ordinarij. 6.9.1.11
vbi an hoc habeat Societas Iesu.

Religio, vide *Reclitatio, & Prælatus*.

Coram quo possit conueniri Religio exempta. 6.9.1.23 & 6.9.5 ad fin.

Religionem ingredi non potest bulla, nec postea profiteri, nisi Episcopus, vel eius Vicarius eo absente, vel impedito exploret eius voluntatem, an coacta, vel seducta sit, & sciat quid agat. 6.9.2.3

Religio maxime cauere debet, ne priuilegio suæ exemptionis coram ordinario presentet. 6.9.5.1

Religio, vide *Bulla, & Auditoris Regij*.

Quis priuilegia possit allegare Religio coram Rege, vel alio iudice, quando vult repellendi causa ad eos recurrit formando querelam quod ordinarius inhibitus procedit adhuc in causa. 4
vbi an possit allegare id quod iure communi illi fauet.

An verò quando Religio respondet se audire quod intimatur ab ordinario coram quo conuenitur, possit post accusatam contumaciam recurrere ad conseruatorem, vel faciat melius si statim recurrat. 6

Religio an possit quando est actor aduersus laicos ipsos conuenire coram iudice conseruatore per ipsam electo. 6.9.6.2
An verò personas Ecclesiasticas. ibid.

Quid verò dicendum si eam laicus aliquibus spoliavit bonis. 3

à Religione electus an possit ad ordines promoueri. 7.24.1

A quo Episcopo. 2

Quis possit dispensare cum illo si erat irregularis, nec ab ea est absolutus per priuilegia Religionis. 3

ad Religionem an possit admitti Hermaphroditus, vide *Hermaphroditus*.

Religio an possit recitare de sancto, cuius habet notabilem reliquiam: an ignoratur quo die incidat: & quid dicendum si nullus habeat notabilem reliquiam, sed plurium minimas quæ omnes faciunt notabilem. 7.2.24.3

Religiosus an possit cogi à suo Prælatu esse exequutor testamenti. 4.1.42.15

Religiosus, vide *Regularis, Exemptus, & Religio*.

Religiosi respectu suorum Prælatorum an gaudeant immunitate Ecclesiæ, seu priuilegio, ne ab Ecclesiâ extrahantur. 6.1.8.7

Religiosi an teneantur exhibere exemptionis priuilegia quod ordinarius vult illa examinare. 6.1.16.6

Religiosus an liceat fugere è carceribus Prælatorum suorum & exire à locis sibi præfixis. 6.4.11.1

Religiosus an possit esse Aduocatus. 6.7.2.1

Religiosus, vide *Reu*.

An requiratur infamia ad procedendum contra Religiosos via inquisitionis specialis. 6.8.2.3

An ad procedendum via inquisitionis generalis. ibid.

Quomodo sit procedendum contra Religiosos, & an sit Religiosus mitius torquendus quam laicus, vide *Prælatus Regularis*, vbi latissime de hoc.

Religiosus potest recusare suum Prælatum procedentem vt iudicem contra illum. 6.8.5.17

Religiosus an possit accusare suum Prælatum, vide *Monachus*.

Religiosus publicè delinquens extra monasterium puniri debet à suo Abbate ad instantiam ordinarij, & si ab eo non castigetur, potest ordinarius eum punire. 6.1.2.5 prope med.

Religiosi exercentes curam personarum secularium quam habet monasterium annexam, an sub sint immediatè iurisdictioni, visitationi & correctioni Episcopi in cuius diocesi est situm: & an possint aliqui ibi deputari sine consensu Episcopi, & præuio examine. 6.9.2.9

Religiosus, vide *Monasterium, & Priuilegium*.

Religiosi coram ordinario conuerti quotuplex iter possint respondere. 6.9.5.2
An verò debeant adire suum iudicem, vt ordinarium inhibeat. 3, & 6

Religiosi exempti à quo Episcopo ordinari possint. 7.1.20.44
An requiratur Regularis Prælati licentia, & quinam illis ad ordines dimissorias debeant concedere. ibid.

Religiosi non exempti à quo ordinari debeant, & quinam illis dimissorias valeant concedere. 45

Religiosi habentes beneficia manualia à quo possint ordinari. 7.1.23.11

Religiosos an obligent interstitia inter vnum ordinem, & alium à Tridentino seruati præcepta, vide *Inuestitura*.

Religiosi Societatis, vel alij Religiosi an teneantur ad Horas canonicas, vide *Horas canonicas*.

Religiosi tenentur sequi in recitandis consuetudinem, seu statutum suæ Religionis. 7.1.25.2-circa med.

Religiosus, vide *Testis, & Inquisitio*.

An verò teneantur Religiosi agere testimonium, vide *Testimonium*.

Religiosi subditi Prælatorum Regularium, quibus Prælati inuent vt horis debitis dicant Horas canonicas, an peccent mortaliter si tempus debitum prætermittant. 7.2.42.5

Renunciare priuilegio fori, vide *Priuilegium fori renunciare*.

Renunciatio legitima, seu pactum non succedendi quotuplex sit. 4.1.34.3

Renunciatio tertij & quinti facta filij per contractum inter viuos an teneat. 16

Renunciatio legitime an teneat, si filius in vita recuperet à patre integram legitimam. 23

Renuncia

Index Rerum.

Renunciatio iurata, vide *Filius*.

Renunciatio an corruat, & renunciatio sit necessaria heres, si tempore, quo facta fuit à filio, vel filia, erant alij filij, vel descendentes, & omnes, dempto renunciante, tempore mortis parentis, iam obierant. 31
Cum duplici limitatione. à 34 ad 37

Et quid si tempore renunciationis non essent alij fratres, vel descendentes, nec tempore mortis parentis sint. 32

Renunciatio iurata hereditatis paternæ, vel maternæ, an noceat filiis, & descendentes renunciatis. 39, 40, 44, 45, & 46

An verò hæc renunciatio reuocetur natiuitate filiorum, si renunciatio superuinit ei, cuius hereditati renunciatur. 41

Renunciatio, seu pactum ab ascendentes, respectu hereditatis descendentiū factum, an idem operetur ac renunciatio, seu pactum, quod facit descendens ascendenti. 53

Renunciatio hereditatis viuentis facta sine eius consensu an teneat. 55

Cum aliquibus limitationibus. 63, 64, & 65

Renunciatio beneficij, patrimonij, vel pensionis ad cuius titulum quis est ordinatus an teneat. 7.1.38.3

Res furtiua bona fide empta, an sit tradenda domino, non petito ab eo pretio. 4.1.32.35

Restitutum, vide *Priuilegium*.

Restitute iudici, vel iustitiis ministris, an possit iniuste damnatus, vide *Damnatus*.

Restituere, & non reclamare an teneantur si pater melioret filium causa doris, conueniens cum reliquis filiis, quod sic fieret, & postea reclamaret; & quid si talis fraus non intercessit, sed bona fide id fecit. 4.1.36.3

Restituere an possit ingrediens Religionem, si ex renunciatione enormissime lædatur. 4.1.38.2

Restituere fructus perceptos an teneatur qui non consecratur intra tempus à iure statutum, vide *Consecratio*.

Restituere an teneatur qui se abscondit, vel aliquid simulat, vt à testimonio excusetur, vide *Testis*.

Restituere damnum, quod parti læsæ sequitur ex sua taciturnitate, an teneatur, qui ad edicta generalia non manifestat furtum, quod illis manifestari iubetur. 6.5.3.5

Restituere an teneatur telus damnum sequutum parti aduersæ, si taceat, quo sunt in eius fauorem, vide *Testis*, vbi alia multa habes.

Restituere an teneatur pars pro qua falsum ex in aduerentia depositum est, si telus sibi iuret se falsum dixisse, vide *Testis*.

Restituere incertorum faciendæ pauperibus obligatus, an possit sibi applicare, si verè pauper sit. 4.1.38.5

Rem semel absolutus de crimine mixti fori à iudice Ecclesiastico an possit puniri propter idem delictum à iudice seculari. 6.1.4.6

Reus confugiens ad sacerdotem Eucharistiam manibus portantem, an possit ab illo inuitus auelli. 6.1.7.3, & 4

Reus, vide *Delinquentes, Tortura, Torqueri, & Index*.

An verò reus, qui veritatem nouit, & delictum esse omnino emendatum, possit iuste manifestare locum occultum. 6.3.22.6

An teneatur reus prodere socios occultos quando crimen est in damnum commune. 7

Th. Sanchez. Consil. moral. Tom. 11.

Reus an possit in peccato contra naturam denunciare locum occultum iudici interroganti, vel Prælatu, vt patri. 6.3.23.2, & 3

Reus an possit probare bonam famam dum index ex officio, vel ad instantiam partij procedit ad inquisitionem ex semiplena infamie informatione, & possit ab eo sumi iuramentum de calumnia. 6.3.26.6

Reus an teneatur se prodere ad mandata, vt edicta generalia iudicis. 6.3.28.4

Reus teneatur fateri veritatem quotiescumque index eum iuridicè interrogat de proprio delicto, & peccat mortaliter aliter faciendo. 6.3.29.4

Reus non teneatur respondere quando index non rogat iuridicè. 5

Reus qui aliquo priuilegio est munitus non teneatur respondere, nec quando potestas iudicis est legitime suspensa per appellationem, vel recusationem. 6

Reus qui per iniuriam ab Ecclesiâ extractus est non teneatur ad fatendum erimen, licet sit dubium an gaudeat immunitate. 7

Reus an teneatur veritatem sui criminis statim fateri Prælatu vt patri, vel vt iudici, quando Prælatu per viam correctionis fraternæ procedit. 8

Reus vt teneatur respondere quod requiritur quando proceditur via accusationis, vel via inquisitionis, vel denunciationis. 9

Reus à iudice rogatus non teneatur veritatem fateri quando de criminibus non sunt iudicia, vel semiplena probatio, vel infamia. 10

Reus rogatus à iudice de crimine heresis, vel læsæ maiestatis, an teneatur suam heresim, vel crimen suum læsæ maiestatis prodere, quando nulla infamia, vel iudicij laborat. 6.3.30.2

Reus, vel testis à iudice rogatus an teneatur fateri crimen quando ignorat an iudex iuste, & secundum ius interroget. 6.3.31.2

Quid si res sint leuiores. 3

Et quid si crimina essent in præiudicium reipublicæ, vel sequeretur graue damnum tertie personæ, & damnum penderet in futurum. 4

Quid dicendum si index procedat causa cognita. 5

Et quid si reus, vel testis multo magis inclinet ad credendum iudicem rectè procedere, & iudicè rogare, dubitet tamen verè. 6

Quid si iudex præcipiat talem directionem criminis sub pena excommunicationis lata. 7

Rei an & quando sint cogendi à confessariis, vt crimen iudici detegant. 8

Reus ad hoc vt teneatur respondere an satis sit esse de eo infamiam, vel iudicia, vel requiratur etià quoddam probata, & illi notificata. 6.3.33.2

Quid si crimen vergeret in perniciem publicæ. 3

Reus, vide *Mendacium, & Inuenerunt*.

Reus, qui positus in tortura non præcedentibus legitimis iudicij delictum confessus est, an possit condemnari ex tali confessione, si postea post diem naturalem perleueret, & ratificet confessionem. 6.3.39.4

An verò si reus non possit torqueri priuilegio personæ, vel ratione minoris ætatis, vel senectutis, sit nulla confessio in tormento extorta, licet eam ratificet. ibid.

Quid si semel tortus postea iterum iniuste torqueatur, vel appeller à tortura, vel ex qualibet alia causa iuste torqueatur, vel si contra reum sit vera, & legitima probatio ex qua possit M m diffinituè

Index Rerum.

diffinitio condemnari, & per iudicem torquetur vt conſtituitur, vt vel ſic non poſſit appellare, ſi conſtat an ſit conſeſſio nulla, licet poſtea ratiſicetur. ibid. An in hoc vltimo caſu poſſit reus appellare. ibid. Reus accuſatus an poſſit petere ab accuſatore etiam dato pretio vt deſiſtat ab accuſatione quando cauſa eſt de crimine reipublice pernicioſa, quod tenebatur accuſatore accuſare. 6.4.1.4 Quid ſi cauſa ſit propria accuſatoris. 5 Reus an peccet mortaliter, & teneatur reſtituere omnia damna, ſi appellet quando cognoſcit iuſte eſſe condemnatum, & ſecundum probabilem ſententiam. 6.4.2.2 An vero in hoc caſu liceat ſupplicare ad eundem iudicem in ſupremis tribunalibus. ibid. Reus teſtibus conuictus an poſſit torqueri ad detegendos ſocios criminis. 6.4.3.3 Reus conuictus ſi torquetur, teneatur ſub mortali reſpondere veritatem. 4 Reus conuictus non poſſet torqueri hac ſola de cauſa vt ſi conſtituitur, appellatio ſibi auferatur. 5 Cum quadam limitatione. 8 Et ſi conſtituitur tormento, conſeſſio eſt nulla, & poſſet appellare ea non obſtante. 6 Reus conuictus, qui in tormento delictum negauit, an ſit abſoluendus. 7 An cum reus in tormento delictum negat, probationes vires amittant. ibid. Reus conuictus, & ſimul conſeſſus, non poſſet appellare tam in ciuilibus, quam in criminalibus. 6.4.4.1 An vero reus conſeſſus tantum poſſit appellare in praedictis cauſis, ſi teſtibus non ſit conuictus. 2 Quid dicendum ſi exponat cauſam expreſſim, qua appellacionem iuſtificet. ibid. Reus an poſſit iterum torqueri quando noua non ſuperueniunt indicia, at priora ex quibus tortus eſt erant grauiffima, & vrgentia. 6.4.5.1 Reus qui in tormento faſſus eſt delictum, & poſtea ductus ad ratiſicandum negat, poſſet iterum torqueri. 2 An vero reus, qui iterum tortus fatetur delictum, & poſtea ductus ad ratiſicandum negat, poſſit iterum torqueri. 3 Reus vt poſſit in carcere detrudi requiritur quod vere & realiter conſtet delictum eſſe commiſſum. 6.4.6.1 Item quod praecedat ſummata delicti informatio, non tamen reus debet citari in hac ſummata delicti informatione. 2 An ſufficiat ſummata informatio in criminibus, propter qua ſi quis conuictus in carcerem, grauis ſequitur iplius infamia. 4 An vero ſi captura fuerit in principio illicita, ſi poſtea appareat delictum aliud, poſſit reus pro illo retineri. ibid. Reum an poſſit quilibet officialis, pars offenſa, ille cuius intereſt, & quilibet priuatus de populo capere in flagranti delicto, & ad iudicem ducere. 5 Reus, vide Fugere, Vinctus, Carcer, Danatus, Auxilium. Reus qui quaeritur vt iuſte in carcerem detrudatur, licet poſſet fugere, non tamen vim inferre iuſtitiae miniſtris dum iplum capere volunt. 6.4.7.6 Reus qui cultodem carceris ligatet, aut oſi ille clamaret obſtrueret, vim faceret, & poſſet tamen fugiens poſſe trahere eum, dum ſe teneret. ibid.

Reus licite poſſet carceres eſſringere vel perforare, ac vincula dirumpere vt fugiat. 6.4.9.2 At teneatur de damno dato directe, ſcilicet ſolueret pretium vinculorum, quae ruptis vel forietis, quem effodit, non vero de damno indirecete ſequuto, ſcilicet ſi puniantur cultodes, vel eſſugiant alij vincti & aere alieno grauari. 3 Reus iuſte damnatus ad mortem an teneatur fugere & carceribus ſi poſſit, vel poſſit ibi manere. 6.4.13.2 Quid dicendum de reo iniuſte damnato ad mortem. 4 Reo damnato ad mortem famis, an omnibus liceat porrigere cibos, vel ad id teneatur. 6.4.14.1 An liceat reo ſic damnato cibos ſibi oblatos edere. 2 An vero teneatur hic reus ſumere cibos ſibi oblatos, vel poſſit ex iuſta cauſa abſtinere a cibis, & permittere ſe mori. 4 Reo an liceat obedire iudici, vel eius miniſtro praecipienti, vel perenti a reo aliquo, quod directe operatur ad eius mortem, vt quod ſe iugulet. 6.4.15.1 An vero ſi iuberent aliqua non periculofa, liceat reo obedire, & ad id teneatur. 2 An teneatur exequi in ſe penas, quas earum natura dicit vt ipſe exequatur, vt peregrinatio, exilium, habitatio in certo loco. ibid. An vero liceat reo obedire iuſtitiae miniſtris quando ea, quae praecipiunt, ordinantur indirecete, & per accidens ad mortem, vt aſcendere furcam, collum parare. 3 Reus, vide Purgatio canonica, Conſeſſio, & Index. An reus poſſit damnari ex ſola conſeſſione, quam ab ipſo promiſſa criminis impunitate extorſit iudex, vide Index. Rex an teneatur ſolueret debita praedeceſſoris. 4.1.31.12 Rex an poſſit tollere infamiam, & an cenſeatur illam auferre, ſi remittat crimen ad quod ſequitur infamia, vide Infamia. Rumor in quonam differat a fama, & quidnam ſit, vide Fama. Rumpere, vide Vincula.

S.

Sacerdotes an habeant priuilegium vt non poſſint compelli ad teſtificandum, vide Teſtimonium, vbi alia. Sacerdos an poſſit eſſe Aduocatus, vide Patrocinari. An peccet mortaliter ſi patrocinetur, vide Clericum. a Sacerdote tabellionis officio fungente factum instrumentum, an ſit publicum, & validum. 6.7.1.11 Sacerdotes inferiores non poſſunt miniſtrare ſacramentum ordinis, & confirmationis, & ſi attemptent facere eſt irritum. 7.1.11.4 Sacerdos, vide Ordo, vbi multa, & Potestas conſeruandi. Sacerdos qui alios ordines non ſuſcepit, an poſſit omnium ordinum functiones exercere. 7.1.14.13 Sacerdotis munus quodnam ſit. 7.1.17.9 An vero ſit eius munus benedicere. 10 Sacerdos ſimplex an poſſit ex Papae commiſſione, vel ſine illa prima tonſura conferre, vide Tonſura. An vero ordines facros, vide Papa. Et an poſſit acquirere praerogatione facultatem conferendi minores ordines. 7.1.19.9 Sacerdos,

Index Rerum.

Sacerdos, vide Clericum. An vero Sacerdos, qui in peccato mortali dicit orationes in Miſſa, peccet. 7.2.10.2 ad fin. Sacerdos celebrans cum Diacono, & Subdiacono melius faciet ſi dum ipſi dicunt Epistolam, & Euangelium, attentè audiat, quam ſi ſecreto dicat. 7.2.13.3, in fin. Sacerdos cum ſolis recitat an debeat dicere ante orationem, Dominus vobis ſcum. 7.2.21.2 Sacerdos non peccat mortaliter ſi facit ſacrum antequam recitet Matutinum, licet nulla cauſa interueniat. 7.2.38.2, & 3 An peccet venialiter ſi cauſa iuſta interueniat. 3 Et quid ſi nulla cauſa iuſta interueniat. 6 Sacerdos qui propter morbum habet legitimam excuſationem dicendi Horas canonicas, licet nec illas dixerit, nec dicturus eſſet, poſſet facere ſacram. 4 Sacerdotium eſt vere & proprie ordo, & ſic ſacramentum characterumque imprimi, & gratiam conferre. 7.1.6.2 Et a Chriſto Domino inſtitutum. 2 Quando fuerit inſtitutum. ibid. Sacerdotium, vide Ordo. Quam artem requirit Sacerdotium de neceſſitate praeccepti, & an poſſit quis ordinari Sacerdos in vltimo die in quo complentur 24. anni, vide Ordines facri. Sacerdotium an teneat, ſi eo ordinetur perpetuo amens. 7.1.33.19 ad Sacerdotium quonam ſcientia requiritur, vide Scientia. Sacramenta an neceſſario requirant vſum rationis. 7.1.32.2 Sacrum, vide Miſſa, & Sacerdos. An ſit peccatum ante Matutinum ſacrum Conuenticale, ſeu maius facere. 7.2.39.2 Sacrum facere antequam recitet Prima, nullum eſt peccatum, licet nulla cauſa interueniat. 7.2.40.3 Quid ſi alicubi eſſet conſuetudo, vel ſtatutum vt ante Primam non celebraretur. 4 Satisfacti per alios non implendo ille cuius induſtria ad aliquem actum non eligitur. 7.2.48.14 Scelerofus homo rectè poſſet expectare Praetorem venientem ad ſe capiendum. 6.4.23.2 poſt med. Scholaſtici an teneantur audire Miſſam, & prohibeantur ſecularia exercere in feſtis inſtitutis in vniuerſitatibus pro ipſis. 5.2.5.8 Scholaſticus, vide Ordinari, & Hora canonica. Scientia quonam requiritur vt non peccetur in promotione ad ordines. 7.1.45.4 Que ſcientia requiritur ad primam tonſuram. 9 An ſit ad eam neceſſarium ſcire legere Latine, vel ſat ſit Hiſpanice. 11 An requiratur eadem ſcientia ad beneficium ſimplex, ac ad primam tonſuram. ibid. Que ſcientia requiritur ad quatuor ordines Minores. 12 Que ad Diaconatum & Subdiaconatum. 13 Et que ad Sacerdotium. 16 Scriba an teneatur potius mortem pati, quam detegat merita cauſae, & ſecretum. 6.6.2.4 Scribere an fas ſit die feſto. 5.2.8.2 Et an id liceat pretio fieri. 3 Scribere an liceat cuilibet in die feſto lectiones praelendas, & conciones habendas ad populum, etiam per alium miniſtrum, dato ſibi pretio. 4 Th. Sanchez Conſil. moral. Tom. 1. l.

Scrapsulus, vide Ieiunium. Seruicium, vide Examen. Secreta monitio an neceſſario debeat praecedere accuſationem, vide Accuſatio. Secretum ſeruare maiori vinculo teneatur ille, cuius ſideiſcommiſſum eſt delictum, vt ſecretum ſeruet, quam ille qui videns & ſciens delictum iurauit ſeruare ſecretum. 6.2.21.2 Secretum ſeruare an ſit actus virtutis fidei. 6.6.1.1 Secretum ſeruandi praecceptum eſt naturale, diuinum & humanum. 2 Secretorum gradus quotuplices ſint, & in quibus caſibus teneatur quis ex iuſtitia ſeruare ſecretum. 3 An ſeruare ſecretum, quod nouit ex viſu, vel relatione alterius, teneatur quis ex praeccepto fidelitatis. ibid. Secretum alienum temere & ſine cauſa detegere eſt peccatum mortale ex ſuo genere. 4 An hoc etiam habeat verum non ſolum vbi quis expreſſe ſidem de ſeruando ſecreto dedit, ſed etiam vbi non dedit. 5 An ſit veniale ex paruitate materiae, & an ad hoc requiratur, quod detegens certo ſciat ſecretum eſſe parui momenti. 6 pro ſecreto reipublice ſeruando teneatur ſape mori qui locum tenent, & officium publicum, quando priuati non teneant. 6.6.2.7 Secretum reipublicae quid hic appelletur. ibid. Secretum, vide Scriba. An vero teneatur quis etiam priuatus vitam exponere, potius quam ſecretum detegat vergente reuelacione ſecreti in graue reipublice damnata. 5 Secretum per iniuriam extorquens vi, vel fraude, vel litteras apertens an teneatur potius mori, quam illud aperiat. 6 Secretum quod ſub ſide ſigilli ſeruandi quis recepit teneatur ſeruare cum vite diſpendio, aut alia graui iactura honoris, vel aliorum bonorum. 7 An vero qui ſecretum caſu nouit, teneatur illud ſub mortali contegere, & grauis pati vt illud celet. 8 Senatores ſupremi, qui Regis praetoris aſſiſtant, an teneantur iudicare iuxta probata. 6.1.16.16 Senes, vide Ieiunium. Senectus an exceleſtur a ieiunio. 5.1.4.1 Sententia ſemel data an poſſit a iudice inferiori mutari, vel interpretari, vide Index inferior. Sententia iniurica quidnam ſit, an aliquando dicatur ſententia iuris, & quando hoc contingat. 6.3.9.1 An etiam dicatur hominis ſententia, & quidnam haec ſit. ibid. Sententia iudicialis alia eſt interlocutoria, alia diffinitiva. Quidnam ſint haec ſententiae, & cur appelletur interlocutoria, & an ſoleat variari ſententia interlocutoria omne praecceptum ad cauſam pertinens factum per iudicem, vel per nuncium eius. 2 Sententia diffinitiva quonam habeat, & quas conditiones requiritur ad eius integritatem. 3 An ſint aliqui caſus, in quibus non ſit neceſſarium ſententiam dari, vel proferri in ſcriptis. 4 Sententia quonam dicatur iuſta, quonam iniuſta. 6.3.10.1 M m 2 Quotuplex